[image: image1.jpg]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» ноября 2023 года                                                                                     №71
п.г.т. Барсово
	Об установлении доли земельных участков, предоставляемых бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства

В соответствии с пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре»:

1. Установить на 2024 год долю земельных участков в размере не менее 50 процентов земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи с изменением их границ.

2. Определить главного специалиста отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности администрации городского поселения Барсово уполномоченным на формирование, ведение, опубликование перечня земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи с изменениями их границ и изменений в них.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Барсово                                              В.И. Волкогон